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Nowy blask grobów powstańczych
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Odbiorem konserwatorskim zakończyła się akcja odnawiania kwatery powstańców
styczniowych pochowanych na poznańskim Cmentarzu Garnizonowym.

Jej wygląd od dawna spędzał sen z powiek miłośnikom historii oraz społecznikom. W tym
gronie znalazł się Paweł Skrzypalik (Cyfrowe Lapidarium Poznania), który od dawna
apelował o wymianę nieestetycznych nagrobków oraz poprawienie błędów w napisach.
Sprawę udało się sfinalizować w jubileuszu 160. rocznicy wybuchu powstania
styczniowego.

Trzydzieści pochodzących z 1963 roku nagrobków wymieniono na nowe wykonane w
szwedzkim granicie Bohus szary. Posadowiono również pomnik dla powstańca Ignacego
Przybyszewskiego. Za realizację tego zamierzenia odpowiadał Zakład Kamieniarski „Granit”
z Czarnkowa.

Dodatkowo, konserwatorzy z firmy AtelBau odnowili cztery inne groby weteranów
znajdujące się pomiędzy wymienianymi nagrobkami. Wśród nich znajduje się miejsce
spoczynku Walentego Czerkawskiego – także powstańca z 1863 roku oraz kapitana
Czesława Pobóg-Prusinowskiego – weterana i bohaterskiego żołnierza, który śmierć poniósł
w czasie powodziowej akcji ratunkowej w 1924 roku. Zasługi na polu odnowienia tego
pomnika położył Adam Suwart, nagłaśniający od lat kwestię zaniedbanego grobowca
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będącego wyjątkowym dziełem sztuki sepulkralnej.

Całość prac sfinansował Instytut Pamięci Narodowej, chcąc w ten sposób oddać hołd
najstarszym weteranom powstania styczniowego związanym z naszym miastem, którzy
odeszli w latach międzywojennych. Przy okazji przeprowadzonej kwerendy archiwalnej
zweryfikowano część danych dotyczących bohaterów, stąd też na nowych nagrobkach
znajdą się skorygowane daty i nazwiska. Wyrzeźbiono na nich również orła weteranów
1863 roku oraz umieszczono krzyż, którego zabrakło na stelach stawianych 60 lat temu.
Autorką nowej koncepcji kwatery jest profesor Konstancja Pleskaczyńska.

Wszystkie prace prowadzone były pod fachowym nadzorem Miejskiego Konserwatora
Zabytków oraz przy wielkiej otwartości Zarządu Zieleni Miejskiej.


